
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/345/ 2023 
RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 28 lutego 2022 roku 

w sprawie: przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
na terenie Gminy Raciechowice w 2023 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 11a ustawy z 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 z późn. 
zm.) – Rada Gminy Raciechowice uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie 
Gminy Raciechowice w 2022 roku w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciechowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Robert Żurek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 marca 2023 r.

Poz. 1934



Załącznik do uchwały Nr XLVI/345/ 2023 
Rady Gminy Raciechowice 
z dnia 28 lutego 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE 

GMINY RACIECHOWICE NA 2023 ROK. 

„Serce człowieka można poznać po tym, jak traktuje zwierzęta”  
 

1.  niekontrolowane rozmnażanie, 

2.  porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3.  ucieczki zwierząt, 

4.  łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5.  panujące mody na dane rasy, 

6.  brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych  oraz domowych to 
norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej 
rozrodczości  zwierząt. Mimo rosnącej świadomości społecznej bezdomność zwierząt wciąż  pozostaje 
poważnym problemem. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na obszarze Gminy Raciechowice.  

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Raciechowice.  

2. Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Raciechowice. 

3. Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Raciechowice. 

4. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U.2022 r., poz.572 ze zm.). 

5. Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raciechowice. 

6. Miejsce publiczne - to miejsce poza mieszkaniem, kojcem, ogrodzoną posesją lub zagrodą. 

7. Schronisku - Schronisko prowadzone przez Panią  Celinę Pawluśkiewicz  w Nowym Targu, 34-400 
Nowy  Targ ul. Kokoszków 101.  

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem programu jest:  

1)  zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raciechowice, 

2)  opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

3)  promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

4)  edukacja w zakresie opieki nad zwierzętami. 

2. Gmina realizować będzie cele programu poprzez  

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1934



3) odławianie zwierząt bezdomnych oraz ich sterylizacja i kastracja, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

5) usypianie ślepych miotów 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

7) gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku 

§ 3. 1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt w ramach podpisanej 
na 2023 rok umowy ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt prowadzonym przez  Panią Celinę 
Pawluśkiewicz  w Nowym Targu ul. Kokoszków 101. 

2. Gmina może wspierać poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów zachęcając do zaopiekowania 
się bezdomnymi psami lub kotami, lecz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane 
przez Schronisko, poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji. 

3. W celu rozwiązywania bezdomności  psów i kotów na terenie gminy, przewiduje się prowadzenie 
współpracy z osobami i instytucjami zajmującymi się opieką nad bezdomnymi zwierzętami, w szczególności 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Myślenicach  ul. Sobieskiego 34 – 32-400 Myślenice. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez ustalenie miejsc, w których przebywają 
koty wolno żyjące, zakup karmy do zapewnienia ich dokarmiania oraz w miarę możliwości zapewnienia 
miejsca schronienia, w szczególności w okresie jesienno-zimowym. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie poprzez wyznaczenie i zorganizowanie miejsc 
na terenie Gminy, gdzie dostarczany będzie zakupiony przez gminę pokarm o odpowiednich właściwościach. 

3. Dobór miejsc dokarmiania będzie każdorazowo uzależniony od  powziętych informacji o występowaniu 
tego zjawiska. 

4. Gmina może również w miejsce tworzenia miejsc dokarmiania przekazać zakupioną karmę osobą, które 
nieodpłatnie społecznie  podejmą się dokarmiania zwierząt we własnym zakresie. 

Odławianie zwierząt bezdomnych oraz ich obligatoryjna sterylizacja i kastracja 

§ 5. 1. Gmina, zajmuje się odławianiem bezdomnych zwierząt i w tym celu wyznaczy odpowiedzialnego 
pracownika a w razie potrzeby zleci to zadanie Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Raciechowice Sp. 
z o.o, a w szczególnie trudnych przypadkach pomoc w odławianiu zapewni Schronisko na podstawie zawartej 
umowy. Koszty związane z tym działaniem w całości pokrywa Gmina. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały i realizowane jest poprzez 
odławianie zwierząt domowych i gospodarskich. Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką zwierzę się znajdowało. 

3. Odławianie odbywać się będzie na podstawie zgłoszenia interwencyjnego mieszkańców lub innych 
podmiotów działających na terenie Gminy. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa, wyłącznie za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Odłowione bezdomne zwierzęta niezwłocznie przekazuje się do schroniska. 

6. Transport bezdomnego zwierzęcia będzie uwzględniał potrzeby zwierząt, zapewniał im opiekę i ochronę 
oraz będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego przewozu zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1934



7. Odłowione i przewiezione do schroniska  bezdomne zwierzęta przechodzą stosowne badania celem 
ustalenia ich stanu zdrowia oraz obligatoryjną sterylizację i kastrację, której koszt ponosi Gmina na zasadach 
określonych w umowie ze Schroniskiem. 

8. Zwierzęta przewiezione do schroniska mają zagwarantowane właściwe warunki bytowania oraz opiekę 
lekarsko-weterynaryjną. 

9. Schronisko przeprowadza zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt zgodnie z treścią umowy zawartej 
z Gmina oraz na podstawie obowiązujących przepisów. 

Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 6. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1)  Schronisko prowadząc działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez prowadzenie strony internetowej, spotkania 
z dziećmi i młodzieżą oraz organizację dni otwartych Schroniska; 

2)  Urząd, poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska przy udziale organizacji 
 pozarządowych, szkół oraz informowanie o możliwości adopcji na stronie internetowej Gminy. 

2. Urząd w ramach Programu prowadzi we współpracy z szkołami oraz Schroniskiem działania edukacyjne 
m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1.  Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Schronisko poprzez dokonywanie przez
 lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, 
których właściciele zamieszkują na terenie Gminy. 

2.  Umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów właścicielom suk bądź kotek odbywa się pod 
warunkiem natychmiastowej ich sterylizacji, na koszt właściciela, do wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w danym roku. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. Gospodarstwo rolne Danuty Mistarz w miejscowości Czasław 140 przyjmie i zapewni opiekę 
bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy na podstawie zawartej umowy z Gminą. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt 

§ 9. W gminie Raciechowice całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt świadczy gabinet weterynaryjny „AMICUS” z siedzibą 32-410 Dobczyce, ul. Garncarska 
3, z którym Gmina podpisała umowę. 

Finansowanie programu 

§ 10. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami 
 bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt będą wydatkowane z budżetu Gminy 
Raciechowice, dział 010 rozdział 01095 w wysokości 31.000,00 złotych. 

2. Środki wydatkowane będą w szczególności na: 

1)   utrzymanie zwierząt w schronisku – 23 000,00 zł, 

2)  wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji – 2 500,00 zł, 

3)  zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok zwierząt – 500,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1934



4)  zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 200,00 zł, 

5)  przeprowadzanie badań weterynaryjnych – 1 000,00 zł, 

6)  wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł, 

7)  zapewnienie miejsca pobytu dla zwierząt gospodarskich – 300, 00 zł, 

8)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 1 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1934


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-09T13:41:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




